2Ste512020 003391 PmTOCU.o-alll!l IUtlCIPil.IRIIIIRl

OFÍCIO Nº 113/2020/PRESID

A Sua Excelência o Senhor

Tenente Santana

SENADO FEDERAL
Presidência

Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887, Centro
14.801-300 Araraquara/SP

Assunto: Requerimento no 1572/2019.

Senhor Presidente,

Brasília, 18 de fevereiro de 2020.

Em atenção ao Ofício EX no 1280/2019, de 13 de outubro de 2019, dessa

Presidência, por intermédio do qual encaminha cópia do Requerimento no 1572/2019 pela

manutenção da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos como empresa pública, agradeço a

legítima manifestação dessa Câmara Municipal. Ressalto, ainda, que toda crítica ou sugestão

constitui pilar para o fortalecimento do processo democrático e que esta Casa Legislativa está

empenhada no debate dos temas de interesse e em prol da população brasileira.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes - Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 {61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.leg.br - http://www.senado.leg.br